АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        04.12.2017    №  921

        О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 08.08.2014г. № 416
«Об утверждении  муниципальной программы
 и ведомственных целевых программ городского
 поселения Гаврилов-Ям»

Руководствуясь  статьями  27, 32 Устава  городского поселения  Гаврилов-
Ям,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Внести  в  постановление  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям от 08.08.2014г. № 416 «Об утверждении  муниципальной программы
и  ведомственных  целевых  программ  городского  поселения  Гаврилов-Ям»
следующие изменения:
           1.1. Приложение 3 «Ведомственная целевая программа   «Организация
деятельности  и  развития  учреждения  инфраструктуры  поддержки   субъектов
малого и среднего предпринимательства в городском  поселении  Гаврилов-Ям  на
2014-2018 годы»  к постановлению изложить  в новой редакции (приложение 1).
           2.  Контроль за исполнением постановления возложить на  начальника
отдела  по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской  отчетности  -   главного
бухгалтера  администрации  городского поселения Гаврилов-Ям  Крестиничеву
М.В.
          3.Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации городского поселения Гаврилов-Ям.
          4. Постановление вступает в силу с  момента подписания.

     Глава Администрации
     городского поселения
     Гаврилов-Ям           А.Н. Тощигин

Приложение 1
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 04.01.2017 № 921

Ведомственная целевая программа
 «Организация деятельности и развития  учреждения инфраструктуры поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства в городском  поселении
Гаврилов-Ям  на 2014-2018 годы».

Наименование  программы Ведомственная  целевая  программа «Организация
деятельности  и  развития  учреждения  инфраструктуры
поддержки   субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  в городском  поселении  Гаврилов-Ям
на 2014-2018 год».

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Муниципальное  учреждение  «Центр  развития  и  поддержки
предпринимательства»

Куратор  муниципальной
программы

Начальник  отдела  по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской
отчетности – главный бухгалтер
администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  М.В.
Крестиничева

Сроки реализации
муниципальной программы 2014-2018 годы

Цель муниципальной
подпрограммы

Формирование благоприятных условий для развития
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,
способствующих  увеличению  их  вклада  в  экономику
городского поселения Гаврилов-Ям

Задачи программы -  Информационная,  правовая,  консультационная  поддержка
СМиСП  и  лиц,  вовлекаемых  в  предпринимательскую
деятельность;
-.поддержка в сфере образования СМиСП и лиц, вовлекаемых
в предпринимательскую деятельность;
-  предоставление  возможности  начинающим
предпринимателям на ранней стадии их развития арендовать
помещения  МУ  «ЦРПП»  с  необходимым  офисным
оборудованием на льготных условиях;
- развитие системы финансовой  поддержки СМиСП; развитие
инфраструктуры поддержки СМиСП;
- содействие продвижению продукции СМиСП.

Основные целевые показатели
программы

- Оказание информационной помощи субъектам малого и среднего
предпринимательства;
- оказание консультационной помощи субъектам малого и среднего
предпринимательства.

Объём и источники финансирования
программы

Общий объем финансирования для реализации программы из
средств местного бюджета   тыс. руб., в том числе по годам:

2014  - 3 900 тыс. руб. 2017 – 3 630 тыс. руб.

2015 -  3 597 тыс. руб.
2016  - 3 440 тыс. руб.

2018 – 3740 тыс. руб.

Раздел 2.  Характеристика проблемы и необходимость ее решения
программно-целевым методом

Формирование  благоприятной  среды  для  развития  малого  и  среднего
предпринимательства на муниципальном уровне требует программного  подхода,
постоянного  диалога  между  бизнесом  и  властью,  развития  инфраструктуры
поддержки малого и среднего предпринимательства, благоприятного отношения
общества  к  предпринимательской  деятельности  и  координацию  действий  всех
заинтересованных сторон в развитии малого  и среднего бизнеса.

Реализация  данной  Программы  обеспечит  деятельность  МУ  «ЦРПП»  и
развитие его материально-технической базы, что в свою очередь позволит оказать
комплекс  услуг,  направленных  на  содействие  развитию  субъектов  малого  и
среднего предпринимательства при реализации региональных программ развития
малого и среднего предпринимательства или муниципальных программ развития
малого и среднего предпринимательства.

Раздел 3. Перечень мероприятий
ведомственной целевой программы «Организация деятельности и развития  учреждения инфраструктуры

поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства в городском  поселении  Гаврилов-Ям  на 2014-2018
годы».

№№
п/п

Программные
мероприятия,

обеспечивающие
выполнение

задачи

Исполнители,
участники
(главные

распорядители)

Источник
финансирования

Объем  финансирования тыс.руб. Ожидаемый
результат,

срок
исполнения

мероприятия

всего

в т.ч. по годам реализации

2014 2015 2016 2017 2018

1.

Обеспечение
финансовыми

ресурсами текущей
деятельности

учреждения для
осуществления
муниципальных

функций,
определенных

Уставом
учреждения, в т.ч.:

18 307 3 900 3 597 3 440 3 630 3 740 2014-2018

1.1.
Фонд оплаты

труда работников
МУ «ЦРПП»

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения

Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
9 459 1 864 2 100 1 750 1 845 1 900 2014-2018

1.2.
Начисления на

выплаты по
оплате труда

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения

Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
2 859 561 620 567

537 574 2014-2018

1.3. Платежи за услуги
почтовой связи

МУ «ЦРПП»,
Администрация

Бюджет городского
поселения 120 75 14 8 11 12

2014-2018

городского
поселения

Гаврилов-Ям
Гаврилов-Ям

1.4.
Платежи за

коммунальные
услуги

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения

Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
1 670 398 217 302 279 474

2014-2018

1.5.

Оплата работ,
услуг по

содержанию
имущества

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения

Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
700 168 133 133 133 133

2014-2018

1.6.

Оплата расходов
на программное
обеспечение и
иных работ и

услуг

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения

Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
445 181 32 45 142 45

2014-2018

1.7. Уплата налогов

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения

Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
3 054 653 481 635 683 602

2014-2018

Раздел 4. ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ведомственной целевой программы «Организация деятельности и развития  учреждения инфраструктуры поддержки  субъектов малого и

среднего предпринимательства в городском  поселении  Гаврилов-Ям  на 2014-2018 год».

Наименование
целевого показателя

Наименование показателя Единицы
измерения

Значение целевых показателей
Базовый

2013
2014 2015 2016 2017 2018

Показатели объема работы (в натуральном выражении)
Оказание информационной
помощи субъектам малого и

среднего
предпринимательства

Доля субъектов малого и
среднего

предпринимательства,
которым предоставлен доступ

к информационным базам
данных, от общего числа

субъектов малого и среднего
предпринимательства,
размещенных в Центре
развития и поддержки
предпринимательства

%
100 100 100 100 100

100

Оказание консультационной
помощи субъектам малого и

среднего
предпринимательства

Количество оказанных
консультационных услуг

час 464 434 400 383 403 416

Показатели качества выполнения работы

Оказание информационной
помощи субъектам малого и

среднего
предпринимательства

Доля обоснованных жалоб и
обращений, по которым

предприняты необходимые
действия, от общего числа

обоснованных жалоб

% 100 100 100 100 100 100

Оказание консультационной
помощи субъектам малого и

среднего
предпринимательства

Доля обоснованных жалоб и
обращений, по которым

предприняты необходимые
действия, от общего числа

обоснованных жалоб

% 100 100 100 100 100 100

Раздел  5.  Ресурсное  обеспечение  ведомственной  целевой
программы

Финансовое  обеспечение  ведомственной  целевой  программы  будет
осуществляться за счет средств бюджета городского поселения Гаврилов-Ям.

Объемы  финансирования  программы  на  2014  -  2018  годы  носят
прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном
порядке  при  формировании  проектов  бюджета  городского  поселения
Гаврилов-Ям на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных
ассигнований,  предусмотренных  главным  распорядителем  бюджетных
средств.

№
п/п

Наименование
задачи

Общий объем
финансирования

, тыс. рублей

в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 Обеспечение
финансовыми
ресурсами
текущей
деятельности
учреждения

18 307 3900 3597 3440 3630 3740

Раздел 6. Система управления и контроля  за реализацией программы

Руководитель  МУ  «Центр  развития  и  поддержки  предпринимательства»
обеспечивает реализацию программы, несет ответственность за решение задач,
предусмотренных  программой,  и  за  обеспечение  утвержденных  значений
целевых индикаторов.

В  случае  корректировки  бюджетных  средств,  выделяемых  субъекту
бюджетного  планирования  в  ходе  реализации  программы,  проект
постановления о внесении изменений в утвержденную ведомственную целевую
программу  готовят  специалисты  МУ  «Центр  развития  и  поддержки
предпринимательства».

Контроль  над  ходом  реализации  программы  состоит  в  предоставлении
отчетов  о  ходе  реализации  программных  мероприятий  и  рациональном
использовании  выделяемых  финансовых  средств,  сроках  выполнения
реализуемых мероприятий.

 Отчет  о  ходе   реализации  ведомственной  целевой  программы,
использовании  средств  предоставляется   в  финансово-экономический  отдел
администрации городского поселения Гаврилов-Ям по формам, утвержденным
постановлением Администрации городского поселения от 10.02.2015 г. № 52
«Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ
городского поселения Гаврилов-Ям» в следующие сроки:

-  ежеквартально  (нарастающим  итогом  с  начала  года,  кроме  отчёта  за
четвёртый  квартал)  в  срок  до  15  числа  месяца,  следующего  за  отчётным
кварталом;

 - ежегодно (итоговый за год и по исполнению программы за весь период
действия), до    15 марта года, следующего за отчётным годом.

          К отчету за  год прилагается  пояснительная записка,  отражающая
результаты  контроля  целевого  использования  средств  бюджета  городского
поселения Гаврилов-Ям, и показатели для проведения оценки эффективности
выполнения программы.

	Финансовое обеспечение ведомственной целевой программы будет осуществляться за счет средств бюджета городского поселения Гаврилов-Ям.
	Объемы финансирования программы на 2014 - 2018 годы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета городского поселения Гаврилов-Ям на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем бюджетных средств.
	№ п/п
	Наименование задачи
	Общий объем финансирования, тыс. рублей
	в том числе по годам
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	1
	Обеспечение финансовыми ресурсами текущей деятельности учреждения